
令和５年１０月２７日  

 保護者 様  

岐阜県立恵那高等学校  

校長 森岡 孝文  

 

恵那高等学校「学校公開」のご案内 

 
 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、学校が家庭や地域社会と一緒になって未来を担う子どもを育てていくには、保護者・地域の皆様に

学校を積極的に公開し、学校に対する理解・協力を得ることが大切であると考えています。本校では、「岐阜

県ふるさと教育週間」（令和５年１１月１日（水）から１１月１４日（火））にちなみ、下記の要領で授業公

開日を設けます。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、この機会に是非ご参観いただけますようご案内申し上げます。 

 

 

記 
 
 

１ 日 時  令和５年１１月７日（火） １２時５０分～１５時２５分 

        ５限（１２：５０～１３：３５） 

        ６限（１３：４５～１４：３０） 

        ７限（１４：４０～１５：２５） 

 

２ 場 所  各学年教室及びその他特別教室 

 

３ 内 容  ○１・３年次生は「通常授業」 

       ○２年次生は「大学出前講義」（１３：００～１４：５０） 

        岐阜大学、信州大学、金沢大学、南山大学、岐阜聖徳学園大学、中部大学、その他の大学 

の方々を迎え対面で講義を受けます。 

 

※当日は午後からは全ての授業が公開になります。ご自由にご参観ください。 

 
 

４ そ の 他 

 （１）事務室前で受付を行っています。受付で教室及び授業一覧等の見取り図をお渡しします。必ず受付 

    をした後にご参観ください。 

 （２）発熱の症状があるなど体調が優れない場合は、参加をご遠慮いただきますようお願いします。 

 （３）事前に参加のご連絡等は必要ありません。 

 

 

 
連絡先：恵那高等学校 

担当   粥川 責也 

℡ 0573-26-1311 Fax 0573-26-1313 


